actus est de necessitate virtutis. s. fin q̄ recta rō requirit: s; quā est aliqd̄ p̄siderandū ex pte dantis: et aliqd̄ ex pte ei⁹ cui ē elemosyna danda. ex pte q̄dē d̄ ātis: cōsiderandū est vt idē q̄d ē in elynas erogādū sit ei sup̄fluū: s; illud Luc. 11. Q̄d̄ sapest date elynā. et dico sup̄fluū nō solū respectu sup̄fluis q̄d est sup̄iad q̄d ē necessariū individuo: sed etiā respectu aliorū quoz̄ cura sibi incūbit: q; p̄i⁹ opz̄ q̄ vnus q̄sq; sibi p̄uideat. et his quoz̄ cura ei incūbit. et postea de residuo aliorum necessitatibus subueniat respectu quoz̄ dicitur necessariū p̄sone: s; fin q̄ p̄sone dignitatē ip̄ortat: sic et nā p̄o accipit cibū ad sustentationē p̄p̄ij: co:pis q̄d ē necessariū ministerio virtutis nutritiue. sup̄fluis at̄ erogat ad generationē alterius p̄ virtutē generatiuam. ex parte autem recipientis requirit q̄ necessitatē habeat: alioqn nō eēt rō q̄ re elynā ei daret. s; cū nō possit ab aliquo vno oibus necessitatē h̄ntibus subueniri: nō oīs necessitas obligat ad p̄ceptū: s; illa sola sine q̄ is q̄ necessitatē patit̄ sustentari nō p̄t. i illo enī casu locū h̄z q̄d Amb. dic̄. *¶* Nasce fame morientē: si nō paueris occidisti: sic ḡo dare elynāz de sup̄fluo ē i p̄cepto: et dare elynā ei q̄ est in extrema necessitate. alis aut̄ elynas dare ē i cōsilio: sicut et de quolibet melio: i bono dant̄ consilia. *¶* Ad p̄m̄ ergo d̄m̄ q̄ Daniel loquebatur regi qui non erat legi dei subiect⁹. et iō ea etiā q̄ pertinent ad p̄ceptū legis quā non p̄fitebat̄ erāt ei p̄ponēda p̄ modū cōsiliij. Uel potest dici q̄ loquebat̄ in casu illo i quo dare elynā nō est in p̄cepto. *¶* Ad 2m̄ d̄m̄ q̄ bona temporalia q̄ hōi diuinitus cōferunt: eius q̄dem sit q̄stūm ad p̄p̄ietatē: s; q̄stū ad vsūz nō solū debent esse ei⁹ s; et aliorū qui ex eis sustentari p̄t ex eo q̄ ei sup̄fluūt: vñ Basilius dicit. Si fateris ea tibi diuinit⁹ p̄uenisse. s. temporalia bona: an iniustus ē deus inequaliter res nobis distribuēs: cur tu abundas ille vero mendicat: nisi vt tu bone dispensatiōis merita consequaris: ille vero patientie h̄rauijs decoretur. Est panis famelici quem tu tenes: nudi tunica quāz in cōclau p̄seruas: discalciati calceus qui penes te marcescit: i digentis argentum quod possides inbumatum: quo circa tot iniurijs quot dare valeres. et hoc idē dicit Amb. i de cre. dif. 47. *¶* Ad 3m̄ d̄m̄ q̄ est aliquod tempus dare in quo mortaliter peccat si elemosynam dare omittat: ex parte quidem recipientis cum apparet euident̄ et vrgens necessitas: nec apparet in promptu qui eis subueniat. ex parte vero dantis cum habet superflua que s; fin statum p̄sentem non sunt sibi necessaria: prout probabiliter estimari potest: nec opz̄ q̄ consideret omnes casus qui possūt cōtingere in futurum. hoc enī esset de crastino cogitare: q̄d dominus prohibet Mat. 6. sed debet diiudicari superfluum et necessariū: s; fin ea que p̄babil̄ et vt in pluribus occurrunt. *¶* Ad 4m̄ d̄m̄: q̄ oīs subuentio p̄ximi reducitur ad p̄ceptum de honoratiōe parentū. sic enī et apls̄ interpretatur. i. ad Thimo. 4. dicēs: *¶* Pietas ad oīa utilis ē p̄missiōne h̄is vite que nūc est et future. q̄d dicit: q; i p̄cepto de honoratiōe parentū addit̄ p̄missiō vt sis lōgē sup̄ terrā. sub pietate at̄ p̄hendit̄ oīs elemosynaz largitiō.

Ad sextū sic p̄cedit. Vt q̄ aliquis non debeat elemosynaz dare de necessario. Ordo enī charitatis nō minus attendit̄ penes effectūz b̄nificij: q̄ penes interiorē affectū. peccat aut̄ qui p̄postere agit i ordine charitatis: q; ordo charitatis ē in p̄cepto. cū ergo ex ordine charitatis plus debeat aliq; se q̄ p̄ximū diligere: videt̄ q̄ peccet si subtrahat sibi necessaria vt alteri largiat̄. *¶* Q̄m̄cūq; largit̄ de his que sūt necessaria sibi ē p̄pe sube dissipator: q̄d p̄tinet ad p̄diguz: vt p; per p̄m̄ in. 4. ethi. S; nullū opus viciōsū est faciendū. ergo nō est danda elynā de necessario. *¶* Apl̄s dicit. i. ad Thimo. 5. Sigs̄ suoz̄ et maxime domesticoz̄ curā nō h̄z: fidē negant et est infideli deterior: s; q̄d aliq; det de his que sūt sibi necessaria vel suis: videt̄ derogare cure quā q; d; h̄e de se et de suis. ergo videt̄ q̄ quicūq; de necessarijs elynā dat q̄ graniter peccet. *¶* S; h̄ ē q̄d d̄ns dicit Mat. 19. Si vis p̄fectus eē vade et vende oīa que habes et da pauperib⁹. s; ille q̄ dat oīa que h̄z pauperibus: nō solū dat sup̄flua: sed et uecessaria. ergo de necessarijs p̄t hō elynā da-

re. *¶* Circa d̄m̄ q̄ necessariū dupl̄r d̄. Vno sine q̄ aliqd̄ eē nō p̄t: et de tali necessario oīno elemosyna dari n̄ d;: puta si aliquis i articulo necessitatis cōstitut⁹ h̄eret solū vñ posset sustentari et filij sui vel alij ad eū p̄tinētes. de h̄o enim necessario elemosynā dare est sibi et suis vitā subtrahere: s; hoc dico: nisi forte talis casus immineret vbi subtrahēdo sibi daret alicui magne p̄sone per quā ecclesia v̄l res publica sustentaret̄: q; p̄o talis p̄sone liberatiōe seipsuz et suos laudabil̄ periculo mortis exponeret: cū bonū cōe sit p̄p̄rio p̄ferendū. Alio mō dicit̄ aliquid necessariū sine q̄ n̄ p̄t p̄uenienter vitā trāsigi s; fin p̄ditionem et status p̄p̄rie p̄sone et aliaz personaz q̄ruz cura ei incūbit: h̄mōi necessarii terminus nō est i diuisibili p̄stitutus: s; multis additis non p̄t diiudicari eē vltra tale necessariū: et multis subtrahis adhuc remanet vñ possit conuenienter aliq; transigere s; fin p̄p̄riū statū. de h̄mōi ergo elemosynā dare ē bonū: et nō cadit sub p̄cepto: s; sub cōsilio. inordinatū eēt at̄ si aliq; tantū sibi de bonis p̄p̄ijs subtraheret vt alijs largiret̄: q; de residuo nō posset vitā transigere cōuenienter s; fin p̄p̄riū statū et negocia occurrentia. nullus enim inconuenienter viuere d;̄. Sed adhuc tria sunt excipienda: quoz̄ p̄m̄z est quādo aliq; statū mutat: puta p̄ religionis ingressū. tūc. n. oīa sua p̄pter xp̄z largiēs opus perfectiōis fac̄ se i alio statu ponēdo. 2o. q̄n̄ ea que sibi subtrahit et si sine necessaria ad p̄ueniētiā vite: t̄n̄ de facili refarciri p̄t vt uō sequat̄ maximū inconueniens. 3o. q̄n̄ occurreret extrema necessitas alicuius p̄uate p̄sone: vel etiā aliqua magna necessitas reipublice. in his enī casibus laudabiliter p̄mitteret aliq; id quod ad decentiam sui status pertiere videretur: vt maior̄i necessitati subueniret. Et per hoc patet de facili responsio ad obiecta.

Ad septimū sic p̄cedit. Vt q̄ possit elemosyna fieri de illicite acquisitis. Dicitur enim Luc. 16. facite vobis amicos de māmōna iniquitatis. māmōna enī significat diuitias. ergo de diuitiis iniquitate acquisitis potest sibi aliquis spirituales amicos facere elemosynas largiendo. *¶* S; Omne turpe lucrum videtur esse illicite acquisitum: sed turpe lucrum est q̄d de meretricio acquir̄. vnde et de huiusmodi sacrificiuz v̄l oblatio deo offerri non debet: s; fin illud Deutro. 23. Non offeres mercedem prostibuli in domo dei tui. Similiter etiā turpiter acquir̄ q̄d acquir̄tur per aleas: quia vt p̄hs dicit in. 3. ethico: n̄. Tales ab amicis lucrantur quibus oportet dare. turpissime etiā acquir̄tur aliquid per symonias p̄ quā aliquis spiritu sancto iniuriam facit: et tamen de huiusmodi elemosyna fieri potest. ergo de male acquisitis p̄t aliquis elemosynam facere. *¶* S; Adiora mala sunt magis vitāda q̄s minora: sed minus p̄t̄n̄ ē detentio rei aliene q̄s homicidium quod aliquis incurrit: nisi aliquis in vltima necessitate subueniat: vt p; p̄ Amb. dicentē. *¶* Nasce fame morientē: q̄m̄ si nō paueris occidisti. ergo aliquis p̄t elemosynā facere in aliquo casu de male acquisitis. *¶* S; h̄ ē q̄d Aug. dicit in lib. de verbis d̄ni. De iustis laborib⁹ facite elemosynas. non enī corrupturi estis iudicē xp̄m̄ vt non vos audiat cū pauperibus q̄bus tollitis. nolite velle elemosynas facere de fenore et vsuris: fidelibus dico q̄b⁹ cor p̄ xp̄i erogamus. *¶* Circa d̄m̄ q̄ tripl̄r potest aliqd̄ eē illicite acquisitū. Vno enim mō id quod illicite ab aliquo acquir̄tur debet ei a quo est acquisitum: nec p̄t ab eo retineri qui acquisiuit: sicut p̄tingit in rapia: et furto: et vsuris: et d̄ talibus cū hō teneat̄ ad restitutionē elemosyna fieri nō potest. Alio vero mō ē aliqd̄ illicite acquisitū: q; quidē ille q̄ acquisiuit retinere nō p̄t: nec t̄n̄ debetur ei a quo acquisiuit: q; i. s; iusticiā accepit: et alter h̄ iusticiā dedit: sicut p̄tingit in symonia in qua dans et accipiens h̄ iusticiā legis diuine agit: vñ non debet fieri restitutio ei qui dedit: s; d; i elemosynas erogari: et eadē rō ē in filibus in q̄bus. s. et datio et acceptio ē h̄ legē. Tertio mō ē aliqd̄ illicite acquisitū: nō q̄dē q; ipsa acquisitio sit illicita: s; q; id ex quo acquir̄t̄ ē illicitū sic p; de eo q̄d mulier acquir̄t p̄ meretriciū. et hoc p̄pe vocat̄ turpe lucrū. q; enī mulier meretriciū exerceat turpiter agit et h̄ legē dei: s; i eo q̄ accipit nō inuiste agit nec h̄ legē.

unde qđ sic illicite acquisitū est retineri pōt: et de eo elemosyna fieri. ¶ Ad p̄m̄ ergo dđm: qđ sicut ang. dicit i li. de verbis dñi. Illud verbū dñi quidā male itelligēdo rapit res alienas: et aliquid idē paupibus largiunt: et putāt se facere qđ p̄ceptū ē: intellectus iste corrigēdus ē: sed oēs diuitie iniquitatis dicunt: vt dicit in lib. de qōnib⁹ euāgelii: qz nō sunt diuitie inique nisi in iniqs q in eis spem cōstituunt: vel s̄m̄ Amb. iniquū mamona dixit: qz variis diuitiaz illecebris n̄fos tētant affectus: uel qz in plurib⁹ p̄decessoribus qbus p̄monio succedit aliqs reperit q̄ iniuste usurpauit aliena: q̄uis tu nescias: ut Basili⁹ dicit: vel oēs diuitie dicunt iniquitatis. i. ineq̄litas: qz non equaliter sunt oibus distribute. vno egēte et alio sup̄abūdāte. ¶ Ad 2^m. dđm: qđ de acq̄sito p̄ meretriciū iā dēn̄ ē qualiter elemosyna fieri pōt: nō aut̄ sit de eo sacrificiū vel oblatio ad altare: tum p̄ scandalū: tū p̄pter sacroz reuerētiā: de eo ē qđ ē p̄ simoniā acq̄situm pōt fieri elemosyna: qz nō ē debitū ei q̄ dedit s̄ meret̄ illud amittere. circa illa vō que per aleas acq̄ritur v̄ esse aliqd̄ illicitū ex diuino iure. s̄ q̄ aliqs lucret̄ ab his q̄ rem suā alienare nō p̄t: sicut sunt minores et furio si et huiusmodi. et qđ aliquis trahat aliū ex cupiditate lucrādi ad ludum: et qđ fraudulenter ab eo lucretur: et in his casibus tenetur ad restitutionē. et sic de eo nō pōt elemosynā facere. aliquid autē videt̄ esse illicitum ex iure positio civilī qđ prohibet vniuersaliter tale lucrum. sed qz ius civile nō obligat oēs: s̄ eos solos qui sunt his legibus subiecti: et iterum per diuinitudinē abrogari potest. ideo apud illos qui sunt h̄mōi legibus obstricti tenent̄ v̄r̄ ad restitutionē qui lucrant: nisi forte cōtraria cōsuetudo p̄ualeat: aut nisi aliqs lucratus sit ab eo q̄ traxit eū ad ludum: i quo casu non tenet̄ restituere: qz ille qui amisit non est dignus recipere: nec p̄t licite retinere tali iure positio durāte: unde debet de hoc elemosynā facere i hoc casu. ¶ Ad 3^m dđm qđ in casu extreme necessitatis oīa sunt cōia. v̄ licet ei q̄ tale necessitatē patit̄ accipere de alieno ad sui sustentationem: si nō inueniat q̄ sibi dare velit. et eadē rōne licet h̄ere aliqd̄ de alieno: et p̄t de hoc elemosynā dare: quāmo et accipere si aliter subueniri nō possit necessitatem patienti. si t̄n̄ fieri pōt sine periculo: debet req̄sita dñi uoluntate pauperi providere extremam necessitatem patienti.

Ad octauū sic p̄cedit. Videt̄ qđ ille qui est in p̄tate alteri⁹ cōstitut⁹ possit elemosynā facere. Religiosi. n. sunt in p̄tate suoz p̄latoz qui bus obedientiā uouerūt: s̄ si eis nō liceret elemosynā facere dānū reportarent ex statu religiōis: qz sicut Ambro. dic̄ Sūma xp̄iane religiōis i pietate cōsistit: que maxie p̄ elemosynarū largitionē cōmēdat. ergo illi qui sūt i p̄tate alterius cōstituti p̄t elemosynam facere. ¶ Uxor: est sub p̄tate viri: vt d̄ Gen. 3. S̄ vxo: p̄t elemosynā facere cū assumat̄ in viri societate. v̄r̄ et de b̄tā Lucia d̄ qđ igno: ante sp̄sō elemosynas faciebat. ergo per hoc qđ aliqs ē i p̄tate alteri⁹ cōstitut⁹ nō ipedit̄ quin possit elemosynas facere. ¶ Mālis quedā subiectio ē filioz ad parētes. v̄r̄ apls ad Ep̄. 6. dicit. filij obedite parētib⁹ vestris in dño. s̄ filij vt v̄r̄ p̄t de reb⁹ p̄fis elemosynas facere: qz sunt quodā mō ipsoz cū sint heredes. et iō cū possint eis v̄r̄ ad vsum corp̄is: multo magis v̄r̄ qđ possint eis v̄r̄ elemosynas dando: ad remediū aie sue. ergo illi qui sūt in p̄tate cōstituti p̄t elemosynas dare. ¶ Serui sūt sub p̄tate dñoz: s̄ illud ad Titū. 2. Seruos dñis suis subditos esse iō aut̄ eis aliqd̄ in vtilitatē dñi facere: qđ maxie fit si p̄ eis elemosynas largiant̄. ergo illi qui sūt in p̄tate cōstituti p̄t elemosynas facere. ¶ S̄ ē qđ elyne si sūt faciende de alieno s̄ de iustis laborib⁹ p̄p̄iis vnusq̄sqz elynā facere d̄: vt Aug. dic̄ i li. de verbis dñi: S̄ si sibi alijs elynā facerent hoc ēt de alieno. ergo illi q̄ sūt sub p̄tate cōstituti alioz: nō p̄t elemosynā facere. ¶ R̄n̄. dđz qđ ille q̄ ē sub p̄tate alteri⁹ cōstitutus inq̄tū h̄mōi: s̄m̄ sup̄ioris p̄tate regulari d̄. Illic ē. n. ordo nālis vt inferiora s̄m̄ sup̄iora regulent̄: et iō op̄z qđ ea in qbus inferior sup̄iori subijcit̄ dispenset nō aliter q̄s ei sit a sup̄iori cōmissus: sic ille qđ ē sub p̄tate cōstitut⁹ de re s̄z quā sup̄iori subijcit̄ elemosynā facere nō d̄z:

nisi q̄tēns ei a sup̄iori fuerit cōmissus. s̄qz vō habeat aliquid s̄m̄ qđ potestati superioris non subdit̄ iā s̄m̄ hoc non est potestati subiectus q̄tū ad hoc. p̄p̄i iuris existēs. et de hoc potest elemosynā facere. ¶ Ad p̄m̄ ergo dđm qđ monachus si h̄z dispensationē a p̄elato cōmissas pōt elemosynas facere de rebus monasterij s̄m̄ qđ sibi est cōmissum. si vō nō h̄z dispensationē qz nihil p̄p̄iū h̄z: tūc nō pōt facere elemosynā sine licentia abbatis vel exp̄sse habita: vel p̄babiliter p̄sumpta: nisi forte in articulo extreme necessitatis i quo licitū ēt ei furari vt elemosynas daret. nec p̄pter hoc efficitur peioris conditionis: qz sic d̄ in lib. de eccle. dogma. Bonū est facultates cū dispensatione paupibus erogare: s̄ melius est p̄ itētionē sequendi dñi i simul oīa donare et absolutū sollicitudine egere cū xp̄o. ¶ Ad 2^m dđm qđ si vxo: h̄z alias res p̄ter dotē q̄ ordinat̄ ad sustentandū onera matrimonij: vel ex p̄p̄io lucro vel quocunqz alio licito mō pōt dare elemosynā et irreq̄sito assensu viri: moderatas t̄n̄ ne ex earū sup̄fluitate vir depauper̄. alis at̄ nō d̄z dare elemosynas sine assensu viri: v̄ exp̄sso v̄ p̄supto: nisi in articulo necessitatis: sicut de monacho dictū ē. q̄nis enim mulier sit eq̄lis viro in actu matrimonij. t̄n̄ i his q̄ ad dispositionē dom⁹ p̄tinet vir caput ē mulieris: s̄z apls. i. ad Cor. xi. V̄r̄ at̄ Lucia sp̄sōs h̄bat nō vix: v̄r̄ de cōsensu m̄ris poterat elemosynā facere. ¶ Ad 3^m dđm qđ ea q̄ sunt filij familias sūt et p̄is. et iō nō pōt elemosynā facere nisi forte aliquā modicā de qua potest presumere qđ patri placeat: nisi forte alicuius rei esset sibi a patre dispensatio cōmissa. et idē dicendū ē de seruis. V̄r̄ p̄z solutio ad q̄rtū.

Ad nonū sic p̄cedit. Videt̄ qđ si sit magis propinquoib⁹ elemosynā faciendā. Dicitur enī Eccl. 2. Da misericordi et ne suscipias peiorē: bene fac humili: et nō des impio: sed quādoqz contingit qđ nostrī propinqui sūt peccatores et impij. ergo nō sūt eis magis elemosyne faciende. ¶ Elemosyne sūt faciende p̄ retributionē mercedis eterne: s̄m̄ illud Mat̄. 6. Et pater tuus q̄ videt in abscondito reddet tibi. s̄ retributio eterne maxime acquir̄t̄ ex elemosynis que sanctis erogant̄. s̄m̄ illud Luc. 16. facite vobis amicos de māmōna iniquitatis: vt cum defeceritis recipiant vos in eterna tabernacula: quod exponens Aug. i libro de verbis domini dicit. Qui sunt qui habebunt eterna habitacula nisi sancti dei: et qui sunt qui ab eis recipiendi sunt in tabernacula: nisi q̄ eorum indigentie seruiant. ergo magis sunt elemosyne dando sanctioribus q̄ propinquoibus. ¶ Maxime homo est sibi propinquus. sed sibi non potest homo elemosynam facere. ergo v̄r̄ qđ sit magis faciendā elemosynā p̄sone magis cōiuncte. ¶ S̄ ē qđ apls dicit. i. ad Thimo. 5. Sigs suoz et maxime domesticoz curā non h̄z: fidē ne gavit: et ē infideli deterior. ¶ R̄n̄. dđz qđ sic Aug. dic̄ i p̄o de doc. xp̄i. Illi q̄ sūt nobis magis cōiuncti q̄si qđā forte nobis obueniūt vt eis magis p̄uidere debeamus. Est tamen circa hoc discretionis rō adhibēda s̄z d̄iaz cōiunctiois et sanctitatis et vtilitatis. nā multo sanctiori magis idigentia patiēti et magis vtili ad cōe bonū: ē magis elemosynā dāda q̄ p̄sone propinquois: maxie si nō sit multū cōiuncta cuius cura sp̄alis nobis imineat: et si magnā necessitate nō patiatur. ¶ Ad p̄m̄ ḡo dđz qđ pctō: n̄ ē s̄bueniēdū iōtū ē pctō: i. vt p̄ h̄o pctō foueat̄: s̄z iōtū h̄o ē. i. vt nā sustinet̄. ¶ Ad 2^m dđz qđ op̄ elyne ad mercedē retributionis eterne dupliciter valet. Vno qđē mō ex radice charitatis et s̄z hoc elyna ē meritoria. put̄ i ea seruat̄ ordo charitatis s̄z quā p̄p̄inquoib⁹ magis p̄uidere debent̄ ceteris parib⁹. v̄r̄ Amb. dic̄ in p̄o de offi. Est illa p̄banda liberalitas vt primos sanguinis tui nō despicias si egere cognoscas. meli⁹ ē. n. vt ipse subuenias tuis q̄b⁹ pudor est ab alijs sumptū deposcere. Alio mō valet elemosynā ad retributionē vite eterne ex merito ei⁹ cui donat̄ q̄ orat̄ p̄ eo q̄ elemosynas dedit: et s̄z hoc loq̄t̄ ibi Aug. ¶ Ad 3^m dđm cū elemosynā sit op̄ misericordie: sic misericordia nō ē p̄p̄ie ad seip̄s: s̄z p̄ q̄sdā similitudinē: vt sup̄ d̄z ē ita ēt p̄p̄ie loq̄n̄ nlls sibi elynā fac̄ nisi forte ex p̄sōa alteri⁹ puta cū aliqs distributo: pōit̄ elynas: p̄t et ip̄e sibi accipere si idigeat eo tēo: e q̄ et alijs mistrat

Ad decimū sic procedit. Uidet q̄ elemosyna nō sit abundanter faciēda. Elemosyna. n. maxie debet fieri coniunctioib⁹. s̄ illis nō d̄ sic dari ut ditiores ide fieri velit: sic Amb. dic̄ i p̄o de offi. ḡo nec alijs d̄ abundāter dari. **C. P.** Amb. dic̄ ibidē. Nō debēt sil effūdi opes s̄ disp̄sari. s̄ abundātia elemosynay ad effusionē ptinet. ḡo elemosyna n̄ d̄ fieri abundāter. **C. P.** 2. ad Corin. 8. dic̄ apls. Nō ut alijs sit remissio. i. ut alij d̄ nostris ociose vināt. nobis at̄ sit tribulatio. i. paupertas. s̄ hoc p̄tingeret si elemosyna daref abundāter. ḡo nō ē abundāter elemosyna largiēda. **C. S.** 3. ē qd̄ d̄. Tob. 4. Si multū tibi fuerit abundāter tribue. **C. Rn.** d̄ d̄ q̄ abundātia elemosyne pōt p̄siderari et ex pte dātis et ex parte recipiētis. Ex pte qd̄ dātis cū. i. alijs dat qd̄ ē multū s̄m p̄portionē proprie facultatis: et sic laudabile est abundanter dare. vñ et d̄s L. 21. laudauit viduā que ex eo q̄ deerat illi: omnem vscum quem habuit misit. obseruatis tamen his q̄ supra dicta sunt de elemosyna faciēda de necessarijs. Ex parte vero eius cui dat̄ est absidās elemosyna duplīter. Uno mō q̄ suppleat sufficiēter eius idigētia: et sic laudabile est abundāter elemosynā tribuere. Alio mō ut supabū det ad sup̄sitatez: et hoc nō est laudabile: s̄ meli⁹ est pluribus idigētib⁹ elargiri. vñ et apls dic̄. i. ad Corin. 13. Si distribuero i cibos paupū: vbi glo. dic̄: p̄ hoc cautela elemosyne docet̄ ut nō vni s̄ multis det̄: ut plurib⁹ p̄sit. **C. Ad p̄m** ergo d̄ d̄ q̄ rō illa p̄cedit de abundātia supercedente necessitatē recipiētis elemosynā. **C. Ad 2m** d̄ d̄m q̄ auctoritas illa loq̄t̄ de abundātia elemosyne ex pte dātis: s̄ intelligendū ē q̄ de⁹ nō vult sil effūdi oēs opes nisi imutatioē status. vñ subdit̄ ibidē: nisi forte ut Heliseus bonos suos occidit et pauit paupes ex eo q̄ habuit ut nulla cura domestica teneret̄. **C. Ad 3m** d̄ d̄ q̄ auctoritas iducta q̄tum ad hoc q̄ dicit̄: nō ut alijs sit remissio vel refrigeri⁹ loquit̄ de abundātia elemosyne que supercedit necessitatē recipientis cui nō est dāda elemosyna: ut ide luxuriet̄: s̄ ut ide sustentet̄. circa qd̄ tamen est discretio adhibēda pp̄ diuersas p̄ditiones hoīuz: quoz qd̄a delicatioibus nutriti indigēt magis delicatis cibis aut vestibus. vñ Amb. dicit in lib. de offi. Cōsiderāda est in largiēdo etas atq; debilitas nōnūq; etiā verecūdia que ingenuos p̄dit natales: aut figs ex dinitijs in egestatē cecidit sine vicio suo. q̄tū vero ad id qd̄ subdit̄: nobis aut̄ tribulatio: loquit̄ de abundātia ex pte dātis: s̄ sicut glo. ibidē dicit̄: nō hoc ideo dicit̄: qm̄ melius eēt. i. abundāter dare. sed de infirmis timet quos sic dare monet ut egestatē non patiantur.

De correctione fraterna. Qo xvij.

Inde considerādū est de correctione fraterna. **C. Et** circa hoc querunt̄ octo. p̄o. vtrū fr̄na correctio sit act⁹ charitatis. 2o. vtrū sit sub p̄cepto. 3o. vtrū hoc p̄ceptū extēdat se ad oēs vel solū i p̄latis. 4o. vtrū subdit̄i teneant̄ ex hoc p̄cepto p̄latos corrigere.

5o. vtrū peccator possit corrigere. 6o. vtrū alijs debeat corrigi q̄ ex correctione sit deterior. 7o. vtrū secreta correctio debeat p̄cedere denunciationē. 8o. vtrū testiu⁹ inductio debeat p̄cedere denunciationem.

Ad primū sic procedit. Uidet q̄ fraterna correctio nō sit actus charitatis. Dic̄ enī glo. Matt. 18. sup̄ illud. Si peccauerit in te frater tuus. q̄ frater est arguend⁹ ex zelo iustitie: sed iustitia est v̄tus distincta a charitate. ergo correctio fraterna nō est actus charitatis sed iustitie. **C. P.** Correctio fraterna sit per secretā admonitiōē: sed admonitiō est consiliū quoddā qd̄ p̄tinet ad prudentiā. prudēs enī est esse bñ p̄siliatiū: ut dicitur i. 6. ethi. ergo fraterna correctio nō est actus charitatis sed prudentie. **C. P.** Cōtrarij actus non ptinet ad eandē v̄tutē sed supportare peccantē ē actus charitatis: s̄ illd̄ Gal. 6. Alter alterius onera portate. et sic adimplebitis legē xp̄i que est lex charitatis. ergo videt̄ q̄ corrigere fratrem peccantē qd̄ est contrari⁹ supportationi non sit actus charitatis. **C. Sed** 3. Corripere delinquentē est qd̄a elemosyna spiri-

tualis. s̄ elemosyna est actus charitatis: ut supra dictū est. ergo et correctio fr̄na ē actus charitatis. **C. Rn.** d̄ d̄m q̄ correctio delinquentis est quoddā remediū qd̄ dicit̄ adhiberi s̄ p̄ctm̄ alicuius. p̄ctm̄ aut̄ alicuius duplī cōsiderari pōt. Uno qd̄ mō inq̄tū ē nociu⁹ ei qui peccat. Alio mō inq̄tū vergit in nocuētū alioz qui ex eius p̄cto ledunt̄ vel scandalizant̄: et etiā inq̄tū ē nocuētū boni comunis: cuius iustitia per p̄ctm̄ hoīs perturbat̄. Duplex ḡo ē correctio delinquentis. Una quidē que adhibet remediū peccato: inq̄tū est quoddā malū ipsius peccantis. et ista ē pp̄rie fraterna correctio que ordinatur ad emendatiōem delinquentis. remouere autem malum alicuius eiusdem rationis est: sicut bonum eius procurare. procurare autē fratris bonū pertinet ad charitatem per quam volumus et operamur bonum amico. vnde etiam correctio fr̄na ē actus charitatis: quia per eam repellimus malum fr̄is. i. peccatum cuius remotio magis pertinet ad charitatez q̄ etiam remotio exterioris damni vel etiam corporalis nocuētū: q̄to contrariū bonū v̄tutis magis est as sine charitati q̄ bonū corporis vel exteriorz rerum. vnde correctio fraterna est actus charitatis potius q̄ curatio infirmitatis corporalis vel subuentio qua excluditur exterior egestas. Alia vero correctio est que adhibet remediū peccati delinquentis s̄m q̄ est in malum alioz: et precipue in nocuētū comunis boni: et talis correctio est actus iustitie: cuius est conseruare rectitudinez iusticie v̄nius ad alterum. **C. Ad p̄m** ergo dicendū q̄ glosa illa loquit̄ de secunda correctione que est actus iusticie. vel si loquit̄ etiam de prima: tunc iusticia ibi sumitur s̄m q̄ est v̄niversalis virtus: ut infra dicitur: prout etiam omne peccatum est iniquitas: ut dicitur. 1. Joan. 3. q̄si s̄ iusticiaz exis. **C. Ad 2m** d̄ d̄ q̄ sicut p̄bs dicit in. 6. ethi. Prudentia facit rectitudine in his q̄ sunt ad finē: de q̄bus est p̄siliū et electio: tñ cū per prudentiā aliquid recte agimus ad finez alij cuius virtutis moralis: puta tēperatiē vel fortitudinis. act⁹ ille est principalr̄ illius virtutis ad cuius finem ordinatur: q; ergo ammonitiō q̄ fit in correctione fraterna ordinatur ad ammouendū fratris p̄ctm̄: qd̄ ptinet ad charitatē: manifestum ē q̄ talis ammonitiō p̄nciplr̄ ē act⁹ charitatis q̄si impantis: prudentie v̄o secundario quasi exequētis et dirigētis actū. **C. Ad 3m** d̄ d̄ q̄ correctio fraterna nō opponitur supportationi infirmoz: sed magis ex ea consequit̄: intantū enī alijs supportat peccantē: inq̄tū s̄ eū nō turbatur sed beniuolentiam ad eum seruat. et ex hoc cōtingit q̄ eum satagit emendare.

Ad secundū sic procedit. Uidet q̄ correctio fraterna nō sit in p̄cepto. Nihil enī qd̄ ē impossibile cadit sub p̄cepto: s̄ illud Hiero. 2. Dale dictus q̄ dicit̄ deū aliqd̄ impossibile p̄cepisse. sed ecclesiastes. 7. d̄. Considera opa dei q̄ nemo possit corrigere que ille desperent. ergo correctio fr̄na nō est i p̄cepto. **C. P.** Oia p̄cepta legis diuine ad p̄cepta decalogi reducunt̄. s̄ correctio fr̄na nō cadit sub aliquo p̄ceptoz decalogi: ergo nō cadit sub p̄cepto. **C. P.** Omissio p̄cepti diuini ē p̄ctm̄ mortale qd̄ i sc̄tis v̄ris nō iuenit̄. s̄ omissio fraterne correctio nis iuenit̄ in sc̄tis et i sp̄sualib⁹ v̄ris: Dicit enī Auḡ i p̄o de c̄m̄. dei: q̄ nō solū inferiores: vey etiā hi qui superiores vite gradū tenēt: ab alioz rēp̄ensione se abstinēt p̄pter q̄d̄a cupiditatis maculā: nō p̄pter officia charitatis: ergo correctio fraterna nō ē in p̄cepto. **C. P.** Illud qd̄ ē i p̄cepto h̄z rōnē debiti. si ḡo correctio fr̄na caderet sub p̄cepto: hoc fratrib⁹ deberemus ut eos peccātes corrigeremus: s̄ ille q̄ d̄z alicui debitū cor̄porale: puta pecuniā: nō d̄z esse contentus ut ei occurrat debito: s̄ debet eū q̄rere ut debitū reddat: oporteret ergo q̄ hō q̄reret correctione idigentes ad hoc q̄ eos corrigeret. qd̄ videt̄ icōueniēs. tū pp̄ multi tudinē peccantiū ad quoz correctionē v̄uus hō non possit sufficere: tū q; etiā oporteret q̄ religiosi de claustris suis exirent ad corrigendos hoīes: qd̄ est icōueniens. non ergo fraterna correctio ē in p̄cepto. **C. S.** 3. ē qd̄ Auḡ. dic̄ in li. de v̄bis d̄ni. Si neglexeris corrigere peior: eo factus es q̄ peccauit. s̄ hoc nō esset nisi p̄ h̄mōi negligentā alijs

admonere et reuerenter: hoc potest et ille qui non est par. vñ apostolus ad Col. vlt. scribit de subditis ut placati suus admo-
neant: cum dicit: Dicitur Archippo: ministerium tuum imple.
¶ Sciendum tñ est quod ubi immineret periculum fidei: etiam publice
eunt placati a subditis arguendi. vñ et Paulus: qui erat subditus
Petri propter imminens periculum scādali circa fidem Petrus pu-
blice arguit: et sicut glo. Aug. dicit ad Gal. 2. ipse Petrus
exemplum maioribus prebuit ut sicubi forte rectum tramitem reliquit
sent non dedignentur et a posterioribus corrigi. ¶ Ad 3^m dōd
quod presumere se esse simpliciter meliorem quam placatus: videtur esse presump-
tiose superbie: sed estimare se meliorem quam tunc ad aliquid non est
presumptionis: quod nullus est in hac vita qui non habeat aliquem de-
fectum. et etiam considerandum est quod cum aliquis placatum charitativè mo-
net: non propter hoc se maiorem existimat: sed auxilium impartitur
ei quod quanto in loco superioris tanto in periculo maiori versatur: ut
Aug. dicit in regula.

Ad quintum sic procedit. Videtur quod peccator
corrigere debeat delinquentem. Nullus enim propter peccatum quod commisit: a precepto observando excu-
satur. sed correctio fraterna cadit sub precepto: ut dictum est. er-
go videtur quod propter peccatum quod quis commisit non debeat pre-
termittere homini correctionem. ¶ Et elemosina spiritualis potior est quam corporalis elemosina: sed ille qui est in peccato non
debet abstinere quoniam elemosinam corporalem faciat. ergo multo
magis debet abstinere a correctione delinquentis propter
peccatum procedens. ¶ Et Joan. 1. dicit. Si dixerim quod
peccatum non habemus: nos ipsos seducimus. si ergo propter pecca-
tum aliquis impeditur a correctione fraterna: nullus erit qui possit cor-
rigere delinquentem: hoc autem est inconveniens. 2^o et primo. ¶ Sed
3^o est quod Hieronymus dicit in li. de summo bono. Non debet vitia
aliorum corrigere qui est vitis subiectus. et 1^o dicitur: In
quo alium iudicas: teipsum condemnas. eadem enim agis que iu-
dicas. ¶ Et 1^o dicitur: sicut dictum est: correctio delinquen-
tis pertinet ad aliquem in quantum viget in eo rectus iudicium
rationis. peccatum autem ut supra dictum est: non tollit totum bo-
num nature quoniam remaneat in peccante aliquid de recto iudi-
cio rationis. et secundum hoc potest sibi competere a subditis deli-
ctum arguere: sed tamen per peccatum procedens impedimentum
quoddam huic correctioni affert propter tria. Primum quod ex
peccato procedenti indignus redditur ut alium corrigat: et precipue si
maius peccatum commisit non est dignus ut alium corrigat de mi-
nori peccato. vñ supra illud Matth. 7. Quid vides festucam etc.
dicit Hieronymus. De his loquitur qui cum mortali crimine detineant
obnoxij minora peccata fratribus non procedunt. 2^o. redditur ide-
bita correctio propter scandalum quod sequitur ex correctione si pec-
catum corripientis sit manifestum: quod videtur quod ille qui corrigit non
corrigit ex charitate: sed magis ad ostentationem: vñ supra il-
lud Matth. 7. Quomodo dicis fratri tuo etc. exponit Chrysostomus in quo
proposito: puta ex charitate ut salves proximum tuum: non quod te-
ipsum aut saluare: vis ergo non alios saluare: sed per bonam
doctrinam malos actus celare: et scilicet laude ab hominibus querere.

Tertio modo propter superbiam corripientis: in quantum scilicet aliquis pro-
pria peccata percipiens seipsum primo profert in corde suo pec-
cata eius austeritate diiudicatis ac si ipse esset iustus. vñ
Aug. dicit in li. de sermone domini in monte. Accusare vicia offi-
cium est bonorum virorum et benivolorum: quod cum mali faciunt: alie-
nas partes agunt: et ideo sicut Aug. dicit in eodem: Cogitemus
cum aliquem reprehendere nos necessitas cogit utrum tale sit vi-
cium quod nunquam habuimus: et tunc cogitemus nos homines esse: et
habe potuisse: vel tale quod aliquando habuimus et iam non ha-
bemus. et tunc taceat memoria consilii fragilitas: ut illam corre-
ctionem non odium: sed misericordia procedat. si autem inuenerimus
nos in eodem vicio esse non obiurgemus sed cogemur et non
illud ad penitendum sed ad equaliter conandum iuitemus: ex his
ergo patet quod si peccator cum humilitate corripiat delinquentem:
non peccat: nec sibi novam condemnationem acquirit: sed per hoc vel
in conscientia fratri vel saltem sua pro peccato preterito condemnabile se esse
ostendat: ut dicitur 1^o Cor. 2. In quo alium iudicas teipsum conde-
mnas: eadem enim facis que iudicas: vñ patet ratio ad obiecta.

Ad sextum sic procedit. Videtur quod aliquis non debe-
at a correctione cessare propter timorem ne
ille fiat deterius. Peccatum enim est quoddam infirmitas anime secundum illud psal-

Adiferere mei domine: quoniam infirmus sum: sed ille cui imminet
cura infirmi: et propter eius conditionem vel conceptum non debet
cessare: quod tunc maius imminet periculum: sicut patet circa furiosos: er-
go multo magis debet homo peccantem corrigere quantumcumque graui-
ter ferat. ¶ Et secundum Hieronymum. veritas vite non est dimitten-
da propter scandalum: precepta autem dei pertinent ad vitam vite: cum er-
go correctio fraterna cadat sub precepto: ut dictum est: videtur quod non
sit dimittenda propter scandalum eius qui corripitur. ¶ Et secundum
apostolum ad 1^o Cor. 3. non sunt facienda mala ut veniant bona. er-
go pari ratione non sunt pretermittenda bona ne veniant mala: sed
correctio fraterna est quoddam bonum. ergo non est pretermittenda pro-
pter timorem ne ille qui corripitur fiat deterius. ¶ Sed hoc est quod
dicitur puer. 9. Nolite arguere derisorem ne oderit te. vbi dicitur glo.
Non est timendum ne tibi derisorius cum arguit contumelias infe-
rat: sed hoc potius prouidendum ne tractus ad odium inde fiat
peior: ergo cessandum est a correctione fraterna quoniam timeatur ne fi-
at ille inde deterius. ¶ Et 2^o dicitur quod sicut dictum est duplex
est correctio delinquentis. Una quod pertinet ad placatum qui ordi-
natur ad bonum consilium: et huius vim coactiuam. et talis correctio non
est dimittenda propter turbationem eius qui corripitur: tunc quod et si pro-
pria sponte emendari non velit: cogendus est per penas ut pecca-
ta dimittat: tunc est quod si incorrigibilis sit: per hoc prouidetur bono
consilium dum seruatur ordo iustitie. et vnius exemplo alij deterrentur.
vñ iudex non pretermittit ferre sententiam condemnationis in peccantem
propter timorem turbationis ipsius: vel et amicum eius. Alia
vero est correctio fraterna cuius finis est emendatio delinquentis
non habens coactionem: sed simplicem admonitionem. et ideo ubi proba-
biliter estimatur quod peccator admonitionem non recipiat: sed ad pe-
iora labatur: est ab homini correctione desistendum: quod ea que sunt
ad finem debent regulari sed quod exigit ratio finis. ¶ Ad 2^m ergo
dicitur quod medicus quoddam coactione vtitur in frenetico qui curam
eius recipere non vult. et huic assimilatur correctio placatorum qui huius
vim coactiuam: non autem simplex correctio fraterna. ¶ Ad 2^m
dicitur quod de correctione fraterna datur preceptum secundum quod est actus vir-
tutis. hoc autem est secundum quod proportionatur fini. et ideo quoniam est impediti-
ua finis: puta cum efficiat homo deterius: iam non pertinet ad vitam
tepe vite nec cadit sub precepto. ¶ Ad 3^m dicitur quod ea que or-
dinantur ad finem habent rationem boni ex ordine ad finem: et ideo corre-
ctio fraterna quoniam est impeditiua finis. scilicet emendationis fratris iam
non habet rationem boni. et ideo cum pretermittitur talis correctio: non
pretermittitur bonum ne eueniat malum.

Ad septimum sic procedit. Videtur quod in corre-
ctione fraterna non debeat ex ne-
cessitate precepti admonitio secreta precedere denunciatio-
nem. In opibus enim charitatis precipue debemus deum imita-
ri: secundum illud Eph. 5. Estote imitatores dei: sicut filij charis-
simi: ambulate in dilectione dei: deus autem interdum publice pu-
nit homines pro peccato nulla secreta admonitione precedenti. ergo
videtur quod non sit necessarium admonitionem secretam precedere de-
nunciationem. ¶ Et sicut Aug. dicit in li. 5. mediocriter ex ge-
stis sanctorum intelligi potest quod sunt precepta sacre scripture in-
telligenda: sed in gestis sanctorum inueniuntur facta publica denuncia-
tio peccati occulti nulla secreta monitione precedente: sicut legitur
Gen. 37. quod Ioseph accusauit fratres suos apud patrem crimine
pessimo: et Actuum. 5. dicitur quod Petrus Ananiam et Saphiram
occulte defraudate de precio agri publice denunciavit nulla
secreta admonitione premissa. Ipse et dominus non legit secre-
to admonuisse Iudam antequam eum denunciaret. non ergo est de
necessitate precepti: ut secreta admonitio precedat publicam de-
nunciationem. ¶ Et accusatio est grauior quam denunciatio. sed ad
publicam accusationem potest aliquis accedere nulla admonitione
secreta precedente. determinatur enim in decretali quod accusationes
debent precedere inscriptionem. 2^o videtur quod non sit de necessitate precepti quod
secreta admonitio precedat publicam denunciationem. ¶ Et
Non videtur esse probabile quod ea que sunt in consuetudine religiosorum
sunt precepta christi. sed consuetudinem est in religionibus quod in capitulis ali-
qui clamant de culpis nulla secreta admonitione premissa.
2^o videtur quod hoc non sit de necessitate precepti. ¶ Et Reli-
giosi tenentur suis prelatibus obedire: sed quoniam placati precipiunt: vel
coiter omnibus vel alicui specialiter: ut si quis sit corrigendus ei di-
cat. ergo videtur quod ei teneantur dicere etiam secreta admonitio-
nem. non ergo est de necessitate precepti ut secreta admonitio pre-

cedat publicas denunciationē. **C** S3 contra ē quod Aug. dicit in lib. de verbis dñi exponens illud. Corripe ipsū iter te et ipsū solū. Studens correctioni: parcens pudori. forte enim pre verecūdia incipit defendere peccatū suū: et que vis facere meliorē facis peiorē. sed ad hoc tenemur p pceptū charitatis: vt caueamus ne frater deterior: efficiatur. ergo ordo correctionis fraterne cadit sub pcepto. **C** Rn^o dñm q̄ circa publicā denunciationē peccatorum distinguendum ē: aut. n. peccata sunt publica: aut sunt occulta. si q̄des sint publica nō est tñi adhibendū remediū ei qui peccauit vt melior fiat: s; et alijs in quorum notitiam deuenit vt nō scandalizentur: et ideo talia peccata sunt publice arguēda: s; illud apostoli. i. ad Thimo. 5. Peccantes corā oībus argue vt et ceteri timorē habeant: quod intelligitur de peccatis publicis: vt Aug. dicit in lib. de verbis dñi. Si vero sint peccata occulta: sic videtur hīe locū qd dñs dicit. Si peccauerit in te frater tuus. qñ enim te offendit publice coram alijs iam non solū in te peccat: sed etiā in alios quos turbat. Sed quia etiā in occultis peccatis potest parari primorū offensa: ideo adhuc videt̄ distinguendum eē. q̄dam enim peccata occulta sunt que sunt in nocentium proximorū vel corporale vel spirituale: puta si aliquis occulte tractet quomodo ciuitas tradatur hostibus vel si hereticus priuatim hoīes a fide auertat. et q; ille qui sic occulte peccat: nō solum in te peccat: s; etiā in alios: opz statim pcedere ad denunciationē vt hīoī nocentū impediāt: nisi forte alijs firmiter estimaret q̄ statim p secretā adnotationem posset hīoī mala impedire: q̄das vō pctā sūt que solū sūt in malū peccātis et ei^o in quē peccat: vel q; a peccante solū ledit: vel saltē ex sola notitia: et tūc ad hoc solū tendendū ē vt fratri peccati subueniat: et sic medic^o corporalis sanitate egrotō cōfert si pōt sine alicuius mēbrū abscissione: si at nō pōt abscindit mēbrū minus necessariū vt vita totius cōseruet: ita et ille qui studet emēdatōi fratris debet si pōt sic emēdare fratrem q̄tū ad cōsciētiā vt fama ei^o cōseruet: q̄ qdē ē vtilis. **H**ierō qdē et ipsi peccati nō solū i t̄pali bus i q̄b^o q̄tū ad multa hō patit detrimentū amissa fama: s; et q̄tum ad spūalia: q; p̄ t̄iore ifamie multū a pctō retrahunt. vñ qñ se infamatos cōspiciūt irrefrenate peccāt. vñ **H**ierō. dicit: Corripiedus ē seorsus fraterne ne si semel pudorē vel verecūdiā amiserit pmaneat in pctō. 2^o. d; pseruari fama fratris peccātis: tū q; vno infamato alij ifamant: s; illud Aug. i epla ad plebē hyponēses: Cū de aliqb^o q̄ sanctū nomē p̄fitent aliqd criminis vlt̄ falsi sonnerit: vel veri patuerit: instāt: satagūt: ambiunt: vt de oībus hoc credat tū et q; ex pctō vnus publicato alij p̄nocant ad pctm̄ s; q; p̄scia preferēda ē fame voluit dñs vt saltē cū dispēdiō fame fratris p̄scia per publicas denunciationē a pctō liberet. vñ p; q; pōt eē de necessitate pcepti q; secreta admonitio publicā denunciationem pcedat. **C** Ad p^m ergo dō; q; omnia occulta sūt deo nota: et hoc modo se hnt occulta pctā ad iudiciū diuinum: sicut publica ad humanū: et tñ plerūq; dens pctōres qñ secreta admonitione arguit interiori inspirādo vel vigilantia vel dormienti: s; illud Job. 33. **P**er somniū in visione nocturna qñ irruit sopor sup hoīes: tūc apit aures viroz et erudies eos instruit disciplina vt auertat hoīes ab his q̄ fecit. **C** Ad 2^m dñm q; dñs pctm̄ Jude tāq; deus sic vt publicū habebat. vñ statim poterat ad publicandū procedere: tñ ipse nō publicauit: sed obscuris v̄bis eū de pctō suo admonuit. **P**etr^o at publicauit pctm̄ occultū Ananie et Saphyre tāq; executor dei: cuius reuelatiōe pctm̄ cognouit. de Ioseph at credendū ē q; fr̄es suos qñq; admonuerit: s; non sit scriptū: vel pōt dici q; pctm̄ publicū erat inter fr̄es: vñ dicit plaliter accusauit fr̄es suos. **C** Ad 3^m dō; q; qñ iminet p̄culū multitudinis nō hnt ibi locū hec verba dñi: q; tūc frater peccās nō peccat i te tñ. **C** Ad 4^m dñm q; huiusmodi p̄clamatōes q; i caplis religiosorū hnt sūt de aliqb; leuib^o q̄ fame nō derogāt. vñ sūt qñ qdā cōmemoratiōes pot^o oblitaz culpaz: q̄ accusatiōes vel denūciatiōes. si eēt tñ talia de qb^o frater ifamaret: s; pceptū dñi ageret q; p hūc modū pctm̄ fratris publicaret. **C** Ad 5^m